(1) *Donaciones.* Nota tamen, quòd appellatione donationis non semper venit donatio causa mortis: quia non est propriè donatio, l. 1. §. 1. D. eodem: undè dic, quòd si istud verbum ponatur permissivè, tunc non includitur donatio causa mortis, l. *si filius*, D. eodem; si verò ponatur prohibitivè, ut si statutum dicit, quòd mulieres non possint donare, tunc includitur donatio etiam causa mortis, Bald. in cap. 1. in princ. num. 26. *de prohib. feud. alien. per Freder.* et facit ad legem Regni prohibentem mulierem contrahere sine licentia viri, quòd neque possit donare causa mortis. In contrarium tamen facit l. final. C. *de donat. causa mortis.* Fortè potest dici, quòd si ista donatio fiat pacto, vel stipulatione; quia tunc accedit magis contractui, quam ultimæ voluntati, exigatur mariti consensus: si verò fiat sine pacto; quia tunc magis accedit ultimæ voluntati, non exigatur: hæc distinctio colligitur ex dictis Bald. in l. 1. C. *de donation. caus. mort.*

Et quòd donare sit contrahere, vide l. *si donationis* 7. et ibi Gloss. C. de his quæ vi metusæ causa.

(2) *De la muerte.* Debet ergò in donatione hac fieri mentio mortis, vel periculi, ut dicatur donatio causa mortis: neque enim eo ipso, quòd moriens donet, videtur donare causa mortis, ut in l. *Seja* 42. §. final. D. de donation. causa mortis; ita dicit Azo C. eod. in summa: si tamen ex actis de hoc constaret, staremus certo, ut notat Bartol. in l. *quæ dotis*, col. 2. D. *saluto matrim.* et in dubio, ubi fit mentio mortis, præsumitur donatio causa mortis, ut in dict. l. *Seja* 42. §. final. l. *Seja* 11. D. de dote præleg. Gloss. in l. *mortis causa*, §. *Tilia*, D. de donation. causa mortis, Cin. et alii in l. 2. C. de jure dot. et vide in materia text. notab. in cap. de his 4. de sepultur. et Alexand. consil. 81. vol. primo, et consil. 14. eod. vol. et consil. 78. vol. 4. incipit *visis, quæ allegantur*, et consil. 81. primo. vol. et Socin. consil. 55. vol. 1. et consil. 252. secundo vol. Et in donatione causa mortis facta per eum, qui de propria vita desperavit, tacitè intelligitur conditio, si de illa infirmitate decesserit, licèt secus si in hæredis institutione, secundum Bald. in l. fin. C. de posthum. hæred. instit. Et hæc verba, dono tibi post mortem meam, vel, utere bonis meis post mortem meam, an inducat donationem causa mortis, vel inter vivos? Vide Bald. in l. *si mortis*, et in l. in donationibus, C. ad L. *Falcid.*

(3) *Que vale.* Sed an transeat dominium sine traditione, vide Bald. in l. *si mortis*, C. ad Leg. *Falcid.*